
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  81 DEL 09/04/2018 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE -  FESTA DI PRIMAVERA NELLE ALPI LIGUR I - MY 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA - SERVIZIO AC COMPAGNAMENTO 
TREKKING -  FAT. N. 10  - € 170,80. 
CIG: Z7D22E9EA0            
 

L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

     VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 con cui è stato istituito il Parco Naturale 
Regionale delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora 
Rezzo, Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124  in data 12.07.2016 con cui sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 
 VISTO il Decreto Presidenziale n. 2 in data 14.02.2018 con cui è stato affidato  l’incarico di 
dirigente a scavalco e conferimento di funzioni di Direttore dell’Ente al Dott. Federico 
MARENCO; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio n.7 data 19.01.2018  ad oggetto 
“Realizzazione evento Festa di Primavera nelle Alpi Liguri”. Approvazione programma; 

CONSIDERATO che il programma prevede, che  si svolgano escursioni trekking sul 
territorio del Parco e visite guidate nei borghi come  da calendario predisposto da questo Ente e 
sottoposto nelle vie brevi ai soggetti potenzialmente coinvolti nella proposta di effettuazione dei 
servizi richiesti per l’accompagnamento e l’accoglienza; 

RICHIAMATA la Determinazione Direttoriale n. 66 in data 09.03.2018 con la quale: 
• È stato affidato il servizio di accompagnamento alle escursioni trekking del sabato previste nel 

calendario della “Festa di Primavera nelle Alpi Liguri 2018”,  per il corrispettivo di € 140,00 cad. 
a singolo servizio IVA 22% esclusa, alle seguenti guide escursionistiche: 

-  per il 10.03.2018 a Barbara Campanini, per conto di Associazione ASD MY P.za De Amicis     
Imperia C.F. 910390060081 -  P.IVA 01523750089; 

- per il 17.03.2018 a Marco Macchi Via P. Semeria, n. 14 Ospedaletti (IM) C.F. 
MCCMRC60S27I138T – P.IVA  01379280090 coadiuvato, all’occorrenza di grande afflusso di  

     partecipanti, da Antonella Piccone Via Zeffiro Massa, 123 Sanremo (IM) C.F. 
PCCNNL60P69I138Z – P.IVA  01658310089; 

- per il 24.03.2018 a Giampiero De Zanet per conto di Associazione ASD MY P.za De Amicis  
Imperia C.F. 910390060081 -  P.IVA 01523750089; 



VISTA la fattura n. 10 in data  05.04.2018 assunta a protocollo al n. 190 il 09.04.2018 
dell’importo di € 170,80 pervenuta dall’Associazione Sportiva Dilettantistica ASD MY P.za De 
Amicis Imperia C.F. 910390060081 -  P.IVA 01523750089 e relativa al servizio accompagnamento 
trekking effettuato il 24.03.2018; 

VISTO l'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge 
di stabilità con i successivi decreti attutivi e circolari  che hanno  previsto l'obbligo anche per i 
Parchi di procedere al versamento dell'IVA sugli acquisti di beni e prestazioni di servizi 
direttamente all'Amministrazione Finanziaria in luogo del fornitore a decorrere dall' 01/07/2015; 

RITENUTO, pertanto, di procedere liquidando all’Associazione Sportiva Dilettantistica 
ASD MY P.za De Amicis Imperia la somma complessiva di € 140,00 e all'Erario la somma di € 
30,80; 

ACQUISITO agli atti dell’Ufficio il Documento di regolarità Contributiva (DURC); 
DATO ATTO che l’importo complessivo di € 170,80 IVA 22% compresa trova imputazione sul 
Bilancio Preventivo Esercizio 2018 B.7.b.0029 390238 “Realizzazione Festa di Primavera”che 
presenta la necessaria disponibilità; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 19 del 07.04.2014 con la quale è stato approvato il 
Regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 2 in data 05.01.2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget economico) anno 2018; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 45 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento; 
 

                                                                      DISPONE 

 
1. di liquidare, per quanto in premessa indicato, la fattura n. 10 in data  05.04.2018 

assunta a protocollo al n. 190 il 09.04.2018 dell’importo di € 170,80 pervenuta 
dall’Associazione Sportiva Dilettantistica ASD MY P.za De Amicis Imperia C.F. 
910390060081 -  P.IVA 01523750089 e relativa al servizio accompagnamento 
trekking effettuato il 24.03.2018; 

2. di  disporre che la somma di € 30,80  al conto 350151 verrà versata all'Erario nei 
termini di legge; 

3. di imputare la somma di € 170,80 sul Bilancio Preventivo Esercizio 2018 B.7.b.0029 
390238 “Realizzazione Festa di Primavera” che presenta la necessaria disponibilità; 

4.  di accreditare  l’importo dovuto di € 140,00  mediante bonifico bancario IBAN: 
IT73M0853010500000400103053; 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 

 



 
 
Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 

successive modifiche e integrazioni. 
 
COD. SIOPE: 1499 
DIVISIONE: 203 

 
 

                                                                                                                     IL DIRETTORE  
                                                                                                          Dott. Federico Marenco 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 09.04.2018 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Federico Marenco 

 
 
 
 

 

 
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 11.04.2018 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 11.04.2018 
 

 
Per Il Direttore   
Dino Bertora 

 
 


